**נייר עמדה מטעם אדם טבע ודין לקראת הדיון בוועדה למיזמים ציבוריים בעניין פרק כ"ד (קידום תשתיות לאומיות) מתוך הצעת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023**

אין ספק שהקמת תשתיות לאומיות היא משימה חיונית ודחופה. היא דחופה בראש ובראשונה בשל גידול אוכלוסיית ישראל, שרק הולך וגדל, זאת מנגד לשטחי המדינה המצומצמים. דווקא בשל כך, נדרש להקים את התשתיות הלאומיות, שהינן מיזמי תשתית רחבי היקף, על בסיס תשתית מידע מקיפה ומעמיקה וכן תוך קיום הליך תכנוני והקמתי של המיזם שקול ומחושב, שמתחשב במגוון האינטרסים, ובכלל זה גם באינטרס הציבורי והסביבתי.

לא ניתן לאשר כל שינוי בתשתית שאושרה בתכנית על ידי המתכנן המוצע בסעיף ללא ביצוע הליך תכנון מיוחדש כדין.

#### **סעיף 53 - מניעת רעש + תוספת השנייה לחוק**

על פי סעיף 53 והתוספת השנייה לתיקון המוצע, מוצע להגדיר את "המפלס המירבי לרעש" הגבוה מהגדרת רעש בלתי סביר" המוגדר כיום בתקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), תש"ן-1990, ולאפשר, לצורך קידום מיזם תשתית חיוני מועדף, חריגה מרף הרעש המותר, בהתאם לאמור בסעיפים אלו.

#### **הערות אדם טבע ודין:**

1. **מנגנון החריגה המשולש שנקבע אינו מאוזן:** בהוראות המוצעות נקבעו מספר הוראות שמאפשרות חריגה מסף הרעש הקבוע בחוק.

נכתב על ידי דר' אריה ונגר ועו"ד בר רוזוב

30.04.2023

## נספח א

מכתביו של פרופ' איתמר גרוטו,
בדבר החשש הבריאותי החמור
בהמשך הפעלת היחידות המזהמות

עמ' 4

ראש שרותי בריאות הציבור
Director of Public Health Services

**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

ו' באב, התשע"ו
10 אוגוסט 2016
228093816
(בתשובה נא ציין מספרנו)
מס' תיק – 31

לכבוד
ד"ר יובל שטייניץ
שר התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים

ש.לוב רב,

**הנדון: עמדת משרד הבריאות בנושא של התקנת סולקנים או סגירת היחידות 1-4 בתחנת הכוח הפחמית "אורות רבין"**

ההשפעה הסביבתית של זיהום האוויר נמצאת על פי החוק באחריות ובסמכות של המשרד להגנת הסביבה.

ח"כ הרב יעקב ליצמן, שר הבריאות
ח"כ משה כחלון, שר האוצר
מר משה בר סימן טוב, מנכ"ל משרד הבריאות
מר ישראל דנציגר, מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה
גבי שולי נזר, סמנכ"לית בכירה לתעשיות ורישוי עסקים, המשרד להגנת הסביבה
ד"ר אודי קלינר, סגן ראש שירותי בריאות הציבור, משרד הבריאות
פרופ' שמואל רשפון, רופא המחוז, לשכת הבריאות המחוזית חיפה, משרד הבריאות
ד"ר יהונתן דובנוב, סגן רופא המחוז, לשכת הבריאות המחוזית חיפה, משרד הבריאות

ב' בתמוז, התשע"ז
26 יוני 2017
אסמכתא: 66117417
(במענה, נא ציינו מספרנו)

לכבוד
ח"כ יובל שטייניץ
שר התשתיות, האנרגיה והמים
כנסת

שלום רב,

הנדון: סגירת יחידות 1-4 בתחנת הכוח אורות רבין והקמת תחנות כוח נוספות באזור

ברצוני להתייחס למדיניות המתגבשת בימים אילו בנוגע לנושאים שבנדון:

א.